16

OFFICIUM S. FERDINANDI REGIS HISPANIÆ, CONFESSORIS.

DUPLEX PRIMÆ CLASSIS CUM OCTAVA.

DIE XXX. MAIL.

In festo S. Ferdinandi Regis
Hispaniæ, Confessoris.

Duplex primæ Classis
cum Octavæ.

Omnia ut in fine Breviarii
Romani, præter Lectiones pri-
mi Nocturni, quæ sunt J uſtus,
si morte. de Communi Con-
fessoris non Pontificis j. loco.

Per totam Octavam S. Fer-
dinandi fit de Festis occur-
rentibus, cum commemo-
ratione Octavæ juxta Rubricas
generales.

DIE XXXI. MAIL.

Secunda die infra Octavam
S. Ferdinandi.

Omnia dicuntur ut in dic-
Festi, præter Lectiones j. No-
cturni, quæ dicuntur de Scrip-
tura occurrente; & Lectiones
secundi & tertii Nocturni, quæ
dicuntur ut infrà notantur.

In secundo Nocturno Sermo
S. Joannis Chrysostomi. B éati
Ferdin ándi dies, cuius Festivi-
tatem. ut in Communi Con-
fessoris non Pontificis primo
loco.

In tertio Nocturno.

L éctio sancti Euangélii secún-
dum Lucam.

Lectione vii. Cap. 12. d

I N illo tempore: Dixit Jesus
discipulis suis: Nolite timere
pusillus grex: quia complá-
cuit Patri vestro dare vobis
regnum. Et réliqua.

Homilia sancti Fulgentii
Episcopi.

Ex Sermone de Confeſſo-
ribus.

I non omnes possunt
implére, quod Dó-
minus ait: Véndite
quæ possidéteis; illud
tamen, quod adjécit dicens:
Date eleémósynam, ómnibus
est possibile, si adsit bona vo-
lúntas; ómnibus fáciè, si non
adsit dira cupiditas; ómnibus
salúbre, si férveat cháritas;
cunéti debet esse commínue,
ut ómnibus donéretur æterna
felicitas. Qui ergo tantam vir-
tutem accépit à Dómino, ut
ómnia quæ in mundo sunt,
cœlestis regni amôrc contém-
nat: quæ habet, vendat, &

egenis

egénis expéndat : qui verò tantæ virtutis nondum est , de his quæ habet , in quantum habet , eleemosynam faciat.

v. Iste est.

Lectio viii.

Perfèctus possideat primum virtutis locum , imperfèctus saltem perveniat ad secundum. Efficiatur ille gloriòsè dignus , sit iste laudabiliter latus. Sit ille sanctæ paupertatis ardentissimus amator , sit iste sanctorum pauperum piissimus consolator. Habeat iste apud Deum patronos pauperes , quos ille se gaudet virtutis habere consortes. Sit ille talis , qui cum Dómino judicaturus sédeat. Sit iste talis , qui ad déxteram judicandus assistat. Sit ille talis , qui æterna tabernacula perpétuo jure possideat : sit iste talis , quem ille recipiat.

v. Sint lumbi.

Lectio ix.

Thesaurum nostrum , fratres , in cœlis ponamus , ut etiam cor nostrum in cœlis habere possimus. Necessè est enim , ut qui præcesserit dilectionis thesaurus , illuc etiam cogitationis sequatur afféctus. Ideò véritas ait : Ubi enim thesaurus vester est , ibi & cor vestrum erit. Ut ergo in cœlis thesaurizémus , cœlestia diligámus. Vis nosse ubi thesaurizas ? atténde quid amas. Vis nosse quid amas ? atténde quid cōgitas. Ita fiet , ut thesaurum tuum ex tuo amore cognoscas ,

& amorem tuum indicio tua cogitationis intelligas.

Te Deum laudamus.

In Laudibus fit commemoratio S. Petronillæ virginis.

DIE I. JUNII.

Tertia die infra Octavam S. Ferdinandi.

In secundo nocturno.

De Sermone sancti Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

De S. Philogonio , ante medium.

Atránsiit beatus Ferdinandus : quānam igitur oratio par sit viri láudibus , quem Deus tam felici sorte dignatus est ? Non est ulla. Sed age , dic mihi , num idcirco filébimus ? & cuius rei grátia convénimus ? An dicemus nos haud posse magnitudinem gestorum oratione cónsequi ? At qui ob hoc ipsum necessè est dicere , quandóquidem hæc est præcipua laudum illius pars , quod factis verba æquiparari non possint. Nam quorum benefacta natūram etiam superant mortalem , perspicuum est , quod horum laudes excéidunt linguam humánam. Haud tamen ob id aspernabitur officium nostrum , quod pro viribus præstamus , sed suum imitábitur Dóminum : siquidem & ille víduæ duos tantum óblos dejiciénti in gazophylacium , non tantum duorum obolórum mercédem , sed multò amplius réddidit.

v. Honestum fecit.

Lectio

Lectio v.

Proinde quamvis nostræ facultates exiguae sint, minimique pretii, attamen, quæ possumus, offririmus. Ea licet non respondeant magnitudini meritorum animæ præclari justique Ferdinandi, tamen hoc ipsum celitudo in illius maximum fuerit argumentum, quod nec pusilla repellat, sed idem faciat, quod solent divites. Siquidem illi, cum acciperint a tenibus exigua, quibus non egerint, sua vicissim apponunt, reimunerantes eos, qui quod poterant, obtulerint. Itidem & hic, cum acciperit a nobis laudem verbis peractam, qua nequam eget, redonabit nobis per ipsa facta benedictionem, qua semper uti possumus.

R. Amavit eum.

Lectio vi.

Unde igitur laudationem illius auspicabimur? An a magistratu, quem spiritus illi tradidit gratia? Nam mundani Magistratus nequam possunt Christianorum demonstrare virtutes, quin potius frequenter habent accusacionem malitiae. Quam ob causam? quoniam & sollicitudines amicorum, & circumlocutiones, & adulatio-nes, aliisque permulta his foediore tales Magistratus solent conciliare. Ceterum ubi Deus suo suffragio designarit aliquem, incorruptum suffragium, alienum ab omni-

suspicione judicium, indubitate fuerit delecti comprobatio propter ejus, qui delegit, auctoritatem.

R. Iste homo.

In tertio nocturno.

Lectio sancti Euangeli secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. d

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Nolite timere pusillus grex: quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Et reliqua.

Homilia sancti Petri Chrysologi.

Ex Sermoni 22.

Premia statuuntur iis semper, quibus certamina dura propounderuntur: ac pro magnitudine certaminis, premii propounderuntur magnitudo. Hinc est, quod discipulis suis Christus regnum ponit in premio, ut in certamine non cedant periculis, non timori. Pericula despiciunt, qui tendit ad regnum: victoriae cupidus nescit timere. Nolite timere, inquit, pusillus grex: quia complacuit Patri vestro dare vobis regnum. Grex pusillus mundo, magnus Deo: pusillus, quia gloriósos vocat eos, quos instituit ad óvium innocéntiam, & mansuetudinem Christianam.

R. Iste est qui ante.

Lectio viii.

Adjicit quid faciéndum sit regnatüris: Véndite, quæ possidétis. Non potest dominari omnibus, nisi is qui propriis non

non tenetur. Dejectae mentis est, qui familiaris rei meminit, cum vocatur ad regnum; jacens animus plebeius nūmmulum thesauris regalibus antepónit. Pauper sensus parvis incubans, perdit magna: & inhians temporálibus, déserit sempiterna. Homo, tali móntu Christus te ditare voluit, non nudare: manere tibi tua voluit, non perire: perpetuari, non vacuari sácculos imperávit: jussit te transfrerre, non perdere.

R. Sint lumbi vestri.

Lectio ix.

Plus consilio patris agit, quām jure dominántis. Inter infidias latrōnum & tineárum morsus quare tua recóndas, objúrgat: pervigiles nōtes, dies ánrios, solicita témpora ne tibi ipse fáciás, commonéris. Auri custos, servátor argénti, securitátem non habet, nescit quietem; & cui deest secúritas, quies perit; poena dives est ille, non censu. Thesáurum non deficiéntem in cœlo: hoc est dicere: Ubi ego sum, ibi pónite: date mihi, ego servo. Homo, da Patri, crede Deo: quia & herédi Pater, & Deus hómini créditum non negábit: tenére tua non potest, quia sua dedit.

Te Deum laudámus.

In Vesperis fit commemora-tio SS. Marcellini, Petri atque Erasmi Mart. secundum diver-sitatem temporis.

Oratio ut in Breviario.

DIE II. JUNII.

Quarta die infra Octavam sancti Ferdinandi.

In secundo Nocturno.

De Sermône sancti Joánnis Chrysóstomi.

Lectio iv.

Unde suprà, paulò pòst.

Quantum autem sit pietatis argumentum, quod Deus illum tanto magistratu dignum judicarit, audi. Christus excitatus à morte, quid dicit Petro? Postquam enim illum interrogasset: Petre amas me? isque respondisset: Tu Dómine scis quod amo te, dicit illi: Si diligis me, pasce oves meas. Hoc autem dicebat, non solum ut nobis certissime declararet, quantoper ipsum diligeret Petrus: verum etiam, ut palam faceret, quantum habere benevolentiam erga suas oves. Itaque si quis voluerit illi commendatus esse, curam habeat ovium illius, publicam querat utilitatem, fratrum suorum saluti prospiciat. **R.** Honestum fecit.

Lectio v.

Nullum enim officium hoc Deo charius est, & ob id alicubi dicit: Simon, Simon, expetivit te Sátanas, ut cribraret te tamquam triticum, sed ego rogávi pro te, ne deficit fides tua. Quid igitur hujus solicitudinis curæque præmium mihi repéndis? cámdein curam, quam nobis impéndit, repóscit. Nam & tu, inquit, aliquando convérsus confirmas fratres

fratres tuos. Neque prorsus ália res est , quaꝝ perindè declareret doceátque quis sit fideliſ & amans Christi , quām si fratrum curam agat , proque illorū faltū gerat folicitudinem. **¶** Amāvit eum.

Lectione vi.

Hæc omnes audiant & Mónachi , qui móntium occupárunt cacúmina , quique inodis ómnibus ſcipsos mundo crucifixérunt , quo pro viribus Ecclesiárum præfectoris adjuvent , horúmq[ue] curas léniant præcibus , concórdia , charitáte ; ſcientes , quòd niſi inodis ómnibus opituléntur iis , qui tot periculis objiciúntur , per gratiā Dei , totque negotiōrum curas ſuſtinent , quibuscumque poſſunt ratiōnibus auxiliéntur , quamquain procul habitantes , & victus ſors ipſis periſſet , & tota in ſcópulum impegiſſet ſapiēntia. **¶** Iste homo perfecit.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangélii ſecundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 12. d

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis : Nolite timere pusillus grec , quia complacuit Patri vistro dare vobis regnum. Et reliqua.

De Homilia sancti Petri Chrysólogi.

Ex Sermone 23.

AUdistis hodiè , quemadmodum Dóminus Pastorali júbilo clangōrem tubæ coelēſtis adjúnxit , ut diu-

inclinātas óvium mentes ad divīna tólleret , cœléſte protinū promovēret ad regnum. Acquisivit humilitas , ſupérbia quod amíſit : & grec pusillus ac mitis , totas & várias edomuit propria mansuetudine feritátes : pusillus grec vicit , ac fregit tot genera bestiarum , quot diversitátes ſubdidit jugo Christi nationum.

¶ Iste eſt qui ante.

Lectione viii.

Grex pusillus ac mitis diu conténtus occidi , diu devorati paſſus eſt , donec gentilis fævitia ſanguine ſatiata , vel carnibus , Euangélico pábuli ſuavitatem , & diuini fontis fluénta degúſtans , totum contágium ſæculi evitaret , & paſſum : atque in hominem rediret ex béstia , qui ex homine fuerat dilápfus in béstiam. Hoc ſenſiſſe antè Prophétas , hoc Apóstolos impléſſe , hoc pertulisse Mártires conſtat , attestante illo qui dicit : Propter te mortificámur tota die , aestimati ſumus ut oves occiſiōnis. Ut verò iſte grec novi ordinis aggrederetur prælium , ubi vivit ille qui fuit occiſus ; imitatus eſt ſuum Regem , illum ſecūtus eſt Agnum , qui ſicut ovis ad occiſiōnem ductus eſt.